PAGE

	UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 217/STTTT-BCVT
V/v tham gia ý kiến góp ý quy          hoạch phân khu phường Hà Huy Tập     và phường Đại Nài
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày 19 tháng 3 năm 2019

Kính gửi: Sở Xây dựng

Sở Thông tin và Truyền thông nhận được văn bản số 454/SXD-KTQH ngày 13/3/2019 của Sở Xây dựng về việc tham gia ý kiến góp ý quy hoạch phân khu phường Hà Huy Tập và phường Đại Nài, thành phố Hà Tĩnh; tỷ lệ 1/2000, sau khi nghiên cứu, Sở Thông tin và Truyền thông cơ bản đồng tình với các nội dung dự thảo, tuy nhiên có một số góp ý như sau:
1. Quy hoạch phân khu phường Đại Nài: Tại mục 4.6. Quy hoạch hệ thống thông tin liên lạc:
Đề nghị đơn vị tư vấn thay thế căn cứ Quyết định số 158/2001/QĐ-TTg bằng Quyết định số 32/2012/QĐ-TTg ngày 27/7/2012.
Bổ sung phát triển trạm thu phát sóng di động băng rộng 5G vào Quy hoạch trong tương lai.

Bổ sung nội dung xây dựng hệ thống cống bể hoặc tổ chức sử dụng chung hạ tầng kỹ thuật ngầm trong toàn phân khu cũng như các khu chức năng vào quy hoạch.

2. Quy hoạch phân khu phường Hà Huy Tập: Tại mục IV.6. Quy hoạch hệ thống thông tin liên lạc:

Đề nghị đơn vị tư vấn khảo sát bổ sung thêm hệ thống Bưu chính; Bổ sung phát triển trạm thu phát sóng di động 3G, 4G và băng rộng 5G vào Quy hoạch trong tương lai.
Phần tuyến cống bể, bổ sung nội dung xây dựng hệ thống cống bể hoặc tổ chức sử dụng chung hạ tầng kỹ thuật ngầm trong toàn phân khu cũng như các khu chức năng vào quy hoạch.
Đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, BCVT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
(đã ký)
Đậu Tùng Lâm

PAGE
2